

Diocese de São Carlos

PARÓQUIA SANTA TEREZA

Rua: Horizontino Negrão, s/n - Santa Tereza E-Mail: paroquiasantatereza@gmail.com IBITINGA-SP CEP: 14940-000 Fone (16) 3342-5082 - Fax 3341-4897

Ibitinga, 28 de Junho de 2017

Ilmo. Senhor Antonio Esmael Alves de Mira Presidente da Câmara Municipal Ibitinga/SP

Protocolo Geral 0002980/2017
Data: 03/07/2017 Horário: 10:25
Legislativo - MTR 533/2017

A Paróquia Santa Tereza D'Avilla, através do Pároco Pe. Flávio Francisco Gomes, vem pela presente, agradecer a Câmara Municipal da Instância Turística de Ibitinga, neste ato representada pelo Ilmo. Presidente, Sr. Antonio Esmael Alves de Mira, e em especial ao Ilustríssimo Vereador José Aparecido da Rocha pela "Moção de Aplauso", conferida em atenção à "Festa Caipiral" realizada no Salão Paroquial São Judas Tadeu, nos dias 09 e 10 de junho de 2017.

Que Deus os abençoe sempre!

Nada mais havendo a destacar, me despeço.

Atenciosamente:

Padre Flávio Francisco Gomes

Pároco



Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do

MOÇÃO DE APLAUSO

Data: 12/06/2017 Horario: 17:54

Legislativo - MOC 168/2017

As Paróquias Imaculada Conceição e Santa Tereza pela junção para realização do Caipiral Ibitinga, ocorrido no Salão de Festa São Judas nos dias 09 e 10 de junho de 2017.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatários: Padre José Roberto Agostinho - Paróquia Imaculada Conceição e Padre Flávio Francisco Gomes – Paróquia de Santa Tereza.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso às Paróquias Imaculada Conceição e Santa Tereza pela junção na realização do Caipiral Ibitinga ocorrido nos dias 09 e 10 de junho do corrente ano.

É com grande satisfação que parabenizo as Paróquias Imaculada Conceição e Santa Tereza pela brilhante festa que teve um número satisfatório de pessoas, as quais puderam apreciar um saboroso cardápio e R\$ 10.000,00 (dez mil reais) em prêmios na ação entre amigos.

A iniciativa da união entre as Paróquias é uma ação maravilhosa em tempos como de individualidade como os quais estamos vivendo e espero que festas e demais ações que só trazem beneficios à sociedade continuem a acontecer e que tenham cada vez mais sucesso

Por fim, solicito que cópia da referida Moção seja encaminhada aos Padres José Roberto Agostinho e Flávio Francisco Gomes externando a alegria desta Casa em saber que podemos nos unir e fazer o bem, servindo de exemplo a toda comunidade.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 17 de abril de 2017.

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA Vereador PSB





Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- <mark>Capital</mark> Nacional do Bordado -

APOIO:

Alliny Savtori Verbodora

A Sua Excelência o Senhor ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga – SP

